UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DO TOCANTINS/CAMETÁ

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO E CULTURA -

PPGEDUC

EDITAL Nº 04/2016– PPGEDUC

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO EM

EDUCAÇÃO E CULTURA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

EDUCAÇÃO E CULTURA DA UFPA/CAMPUS UNIVERSITÁRIO DO

TOCANTINS-CAMETÁ - EDITAL Nº 04/2016– PPGEDUC

ADITIVO AO EDITAL Nº 04/2016 – PPGEDUC

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação e Cultura do Campus

Universitário do Tocantins/Cametá - Universidade Federal do Pará torna público o

presente aditivo ao Edital 04/2016 – Processo Seletivo para o Curso de Mestrado

Acadêmico em Educação e Cultura do PPGEDUC – Turma 2017, que prorroga as

inscrições ao Processo Seletivo do dia 14 de outubro de 2016 a 21 de outubro de

2016, a homologação das inscrições até o dia 25 de outubro de 2016 e a realização

da prova escrita para o dia 31 de outubro de 2016.

A Coordenação esclarece que os demais itens do calendário do processo seletivo do

Edital 04/2016 permanecem inalterados.

Cametá, 14 de outubro de 2016.

                Atenciosamente,

Profª. Drª. Gilcilene Dias da Costa

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação e Cultura do Campus Universitário

do Tocantins/UFPA- Cametá

Portaria Nº 76/2016 – CUNTINS

E-mail: costagilcilene@gmail.com

Trav. Padre Antônio Franco, 2617 – Matinha

Cametá – Pará – CEP: 68400-000 – Fone: 3781-1182/1258

site: www.ufpa.br/cameta      e-mail: ppgeduc@ufpa.br

mailto:ppgeduc@ufpa.br

ORIENTAÇÕES PARA EMISSÃO DE GRU

1. Acessar o link abaixo.

http://consulta.tesouro.fazenda.gov.br/gru_novosite/gru_simples.asp

2. Preencher conforme os dados abaixo:

Unidade Favorecida: 153063

Gestão: 15230 – UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

Código de Recolhimento: 28832-2 – SERVIÇOS EDUCACIONAIS

Clicar em avançar

Número de Referência: 0250157570

Competência: (10/2016)

Vencimento: (21/10/2016)

CPF do Contribuinte:

Nome do Contribuinte:

Valor Principal: R$ 100,00

Valor Total: R$ 100,00

Selecionar uma opção de geração: PDF

Emitir GRU

Obs: GRU só será aceita juntamente com comprovante de pagamento.